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Eesti Rahvusringhäälingu seaduse muutmise seaduse eelnõu väljatöötamiskavatsus 
 
 
Austatud minister 
 
Kaitseministeerium on tutvunud Kultuuriministeeriumi koostatud Eesti Rahvusringhäälingu seaduse 
(edaspidi ERHS) muutmise seaduse eelnõu väljatöötamiskavatsusega (edaspidi VTK). 
 
Kaitseministeerium toetab VTK-s toodud eesmärke ja probleemitõstatusi. Nõustume mõjuhinnanguga, et 
lahendusel võib olla mõju ka avalikule sektorile ehk toetuse andjatele ja vähesel määral nende korraldusele. 
Kasvada võib avalike hangete või avalike taotlusvoorude korraldamise ja läbiviimisega kaasnev 
töökoormus. Mõju avalikule sektorile võib väljenduda ka selles, et olulised teemakäsitlused liiguvad Eesti 
Rahvusringhäälingust (ERR) muudesse kanalitesse, mistõttu potentsiaalne auditoorium väheneb. Selle 
vältimiseks otsitakse tõenäoliselt lisavõimalusi, mis võib kaasa tuua täiendava rahalise mõju. 
Kaitseministeerium kooskõlastab VTK ning teeb ettepaneku mõjude vähendamiseks ja tagamaks olulise 
informatsiooni jõudmise võimalikult suure auditooriumini muuta regulatsiooni selliselt, et ERR määrab 
kindlaks, millises mahus on võimalik aastas kaastoota avalikkust puudutavat (sihtotstarbelist) materjali. 
Sihtfinantseeringut andev partner (nt mõni riigiasutus) muutuks ERRi vaatest „kaastootjaks“. See muudab 
ERR eelarve planeerimise prognoositavamaks ja läbipaistvamaks. 
 
Kuigi VTK ERR riigikaitselist rolli ei käsitle, siis teeb Kaitseministeerium täiendavalt ettepaneku kaaluda 
vajadust sätestada ERHS-is ERR-ile püsiv riigikaitseülesanne, mille tulemusel saaks ERR kui avalik-
õiguslik juriidiline isik hakata määrama riigikaitseülesande täitmiseks või selle toetamiseks vältimatult 
vajalikke riigikatselise töökohustusega ameti- või töökohti. Selgitame, et  püsiv riigikaitseülesanne on 
vajalik kõrgendatud kaitsevalmiduse, mobilisatsiooni või demobilisatsiooni korraldamiseks või 
sõjaseisukorra lahendamiseks või nende toetamiseks ning kaitseministeeriumi hinnangul on ERR-il selles 
oma riigikaitseline roll. Kuivõrd püsivad riigikaitseülesanded avalik-õiguslikele juriidilistele isikutel 
määratakse seadusega, siis tasuks kaaluda selle sätestamist ERHS-is. Juhul kui antud ettepanekuga 
nõustute, siis on Kaitseministeerium valmis kaasuma selleks vajalike sätete koostamisse. 
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